
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N. 6922/2023. 
De 10 de abril de 2023. 

 
 

SÚMULA: “Substitui Membros da composição 
do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
FUNDEB - do Município de Fazenda Rio 
Grande, Paraná”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas e considerando o 
contido no Processo Administrativo Eletrônico n. 20.027/2023: 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1º Ficam substituidos os seguintes membros da composição do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB - do 
Município de Fazenda Rio Grande: 
 
“(...). 
 
Art. 1º (...). 

IV - Representante do Poder Executivo Municipal 

(...) 

b) Suplente: Elaine Aparecida dos Santos - CPF nº  008.803.009-14; 
c) Titular: Cristina Ramos Lopes - CPF n°  024.445.249-00; 
d) Suplente: Nara Regina Bressan - CPF nº  037.277.799-69 

 
(...)”. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  

Fazenda Rio Grande, 10 de abril de 2023. 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.04.10 16:39:29 
-03'00'

FAZENDA 
RIO GRANDE 

' 

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: N°066/2023 - Data: de 10 : 
: de abril de 2023. : '------------------~ 


